
 

 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA  COMUNALE N.7 

 

 
OGGETTO: RINUNCIA ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'AUMENTO DI CAPITALE 

DEL GAL TERRE DELSESIA 

  
 
       L’anno duemilaventiquattro , il ventidue  del mese di marzo alle ore diciotto   e 
minuti quaranta  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

 
1. BOSCO Nicole - Sindaco                                                                                           Si 
  
2. CACCIA Enrica   – Assessore   Vice Sindaco                                                                si                                            
 
3. LOCCA Cesare – Assessore                                                                                       Si 
  
                                                                                          Totale Presenti                  3 
                                                                                          Totale Assenti                   0 

 

Assiste all’adunanza, il  Vice Segretario Comunale Dr. CASACCIA MARIO – collegato da 

remoto il quale  provvede alla redazione del presente verbale 
 
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

• Premesso che il Comune di Guardabosone  è socio del GAL Terre del Sesia;  

• Considerato altresì che:  

• la Strategia di Sviluppo Locale del predetto GAL ha previsto un ampliamento 

territoriale verso est e verso sud, al fine di riparametrare il GAL in funzione del 

completamento dell’area collinare novarese, dei comuni novaresi facenti parte del 

Parco Regionale del Monte Fenera e del territorio novarese del Lago d’Orta non già 

ricompreso nel GAL Laghi e Monti;  

• occorre provvedere all’ammissione nella Società dei seguenti nuovi soci pubblici:  

- Comune di Bolzano Novarese  

- Comune di Gargallo 

- Comune di Ghemme 

- Comune di Gozzano 

 - Comune di Orta San Giulio  

- Comune di Pella 

- Comune di Pogno 

 - Comune di San Maurizio d'Opaglio  

- Comune di Sizzano  

- Comune di Soriso; 

• Dato atto che occorre predisporre un aumento del capitale sociale pari alle quote di 

capitale richieste dai nuovi soci; 

• Visto che  tale calcolo è stato determinato in coerenza con la dimensione di 

popolazione di ogni singolo comune richiedente, e la quota di accesso è stata 

formalizzata da ciascun comune con deliberazione comunale;  

• Dato altresì atto che in sede di assemblea ordinaria del 24/05/2023, i soci hanno 

espresso parere favorevole in merito all’aumento di capitale di € 1.000,00, ma che, al 

fine di evitare il ricalcolo delle spese di ciascun socio entrante, si proporrà in sede di 

assemblea un aumento di capitale del valore di 910,00 €;  

• Considerato che è facoltà di ciascun Socio dell’attuale compagine societaria 

sottoscrivere lo stesso capitale di aumento;  

• Visto che, al fine di definire univocamente i valori dell’aumento di capitale e 

predisporre correttamente l’atto notarile, con nota prot. 209/2024, è stato richiesto di 

esprimere la propria volontà di avvalersi o di rinunciare a tale diritto di 

sottoscrizione;  

• Ritenuto di rinunciare incondizionatamente alla sottoscrizione dell’aumento di capitale 

da deliberare nell’assemblea che si terrà il giorno 17 aprile 2024 presso la sede 

sociale; 

•  Visti gli artt. 42, 48 e 107 del TUEL e riconosciuta la propria competenza in merito 

all’oggetto in quanto provvedimento discrezionale non rientrante nelle competenze 

dei responsabili dei servizi;  

• Acquisiti ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. 

Lgs. 267/2000 e s.m.i.: 

 - il parere favorevole preventivo espresso dal responsabile del servizio tecnico, in 

quanto responsabile del patrimonio comunale;  

- il parere favorevole preventivo di regolarità contabile sulla medesima proposta da 

parte del responsabile del servizio finanziario;  

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 



  

DELIBERA 

 

1. Di rinunciare incondizionatamente alla sottoscrizione dell’aumento di capitale 

del GAL Terre del Sesia, da deliberare nell’assemblea che si terrà il giorno 17 

aprile 2024 presso la sede sociale; 2.  

2. Di dare mandato al Sindaco di comunicare la predetta volontà alla Società. 

3. Di dichiarare, con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, onde procedere con tempestività ai 

successivi adempimenti. 
  



  

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

       Il Sindaco                                                           Il vice Segretario Comunale 
                            
                       F.TO digitalmente                                                         f.to digitalmente                                           
                    BOSCO Dr.ssa Nicole                                                   DR. CASACCIA MARIO                                  

        _____________________                                       
_______________________                   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto  attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Responsabile del Servizio  
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
  
 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 
                                                                                             Il Responsabile del servizio  
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


